
➧ A karrierív szempontjából melyek a
legfontosabb idôszakok, mérföldkövek
az életben?
Az elsô lépés a tanulási orientáció kiválasz-
tása. Habár ez nem minden esetben jelent
egy egész életre való elkötelezôdést, de
nagymértékben befolyásolja a további ese-
mények alakulását. 
A felsôoktatási tanulmányok befejezése
után a következô fontos pont az elsô mun-
kahely megszerzése. Itt tudatosan nem
említem a szakmai gyakorlatot. Pedig egy
presztízs értékû multinacionális cégnél el-
töltött valós szakmai gyakorlatból rengeteg
elônyt kovácsolhat egy pályakezdô. Kelet-
Európában erre kialakult rendszer még nincs,
ezért sajnos csak kevés esetben értékel-
hetô a szakmai gyakorlat mint fontos mér-
földkô.  
Az elsô munkakör már elôrevetíti, akárcsak
az iskolai tanulmányok a hosszú távú jövôt.
Mégis azt mondanám, hogy a legmegha-
tározóbb nem az elsô munkahely, illetve
nem az iskola, hanem az elsô munkával
töltött öt év. Ezek az évek határozzák meg
az adott személy hosszú távú sikereit.
Ebben a periódusban megengedett több
váltás is, ebbe az öt évbe beleférhet akár
három különbözô munkahely is, mégsem

béklyózzák meg a jelöltet, hogy nem elég
lojális. Túl az elsô öt hektikus éven már ne-
hezebb újabb ösvényt kitaposni, illetve új
karriert beindítani. 

➧ Manapság gyakori a harmincas fiata -
lok körében a pályaváltás. Vannak szak-
mák, amelyekben könnyebb lépni?
Igen, országoktól és munkaköröktôl függô -
en van némi rugalmasság. Fejvadász pél-
dául bárki lehet 5 év orvosi karrier vagy 15
év sales tapasztalat után. Illetve Angliában
elég nagy kultúrája van a karrierváltásnak,
ott ugyanis a felnôttoktatás nagyon fejlett,
ezért sokkal több sikeres példa van a felnôtt -
kori pályamódosításra. Bár a szigetország-
ban sem a multinacionális cégekre jellemzô
az a rugalmasság, hogy a kompetencia ol-
tárán feláldozzák a szakmai ta pasz  talatot, a
váltás inkább az önálló vállal ko zásokat be-
indítókra jellem zô, az átképzések zömmel 
erre készítik fel az érdeklôdôket. 

➧ A bizonyos elsô mérföldkô, az ötéves
szakmai tapasztalatszerzés után mi jel -
lemzi a karrierívet? 
A kezdeti évek után a már kiválasztott hi-
vatásban való elmélyülés, valamilyen spe-
cializáció elsajátítása, illetve az elsô veze-

Versenyelőnyben a tagok
Egy nemzetközi szervezeti tagság a külföldi munkavállalásnál is
nagy segítség lehet – mondja Lipták Boglárka Claudia, aki tíz éve
dolgozik fejvadászként, most éppen Londonban keresi a nemzet-
közi cégek közép- és felsővezetőit. 
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tôi tapasztalatok megismerése következik.
A következô nagy mérföldkô a szakmai
életpálya elsô 10 évének végén érkezik el.
Itt már többnyire látszik, hogy kibôl lesz ki-
váló specialista, csúcsvezetô vagy rosszabb
esetben egyik sem. A következô 5–10 esz-
tendô még sok szakmai sikert, esetleges
elôrelépést hozhat magával, de a húsz-
éves szakmai karrier után többnyire lelassul
a fejlôdés. Nehezebb a váltás, illetve sokkal

kevesebb az elôléptetés. Persze
ahogy semmi, ez sem kivétel nél-
küli, mert Németországban például
csúcsvezetôi pozíciót inkább a 20
éves szakmai tapasztalattal bírók
nyernek el, de egy orvosi pályánál
is fontos a munkával eltöltött idô.

➧ Egy hallgató számára az egyetem alatti
aktivitásnak, egy szervezetben való sze -
repvállalásnak mik lehetnek az akkor
még nem belátható, de késôbb jól felis-
merhetô elônyei?
Egy ilyen aktivitás rengeteg elônyt gene-
rálhat. A legegyszerûbb példa, hogy egyes
cé  gek kiválasztási  kritériumként tüntetik
fel ezt a pályakezdôk toborzása esetén.
Hogy ha az elvárások között ez nem kitétel,
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de két friss diplomás felvétele között kell
dönteni, akkor a preferált pályakezdô több-
nyire az lesz, akinek volt ilyen szervezeti
tagsága, aktivitása. A munkáltatók bíznak
abban, hogy egy ilyen tagság felkészítheti
a diákot a szakmai élet kihívásaira. Úgy
vélik, hogy a szervezésben, a döntésben,
a tervezésben, a költségkezelésben, illetve
a csapatmunkában is sokkal tapasztaltab-
bak azok az egyetemisták, akik ilyen tevé-
kenységet folytattak.
Egy nemzetközi szervezeti tagság továbbá
külföldi munkavállalásnál is nagy segítség
lehet. Ha a felsôoktatási intézmény neve
nem ismerôs elsô hallásra, egy ilyen szer-
vezeti tagság máris sokat mond a leendô
munkáltatónak vagy fejvadásznak. A sok
fiatal pályakezdô közül valószínûleg az elsôk

között fog bemutatkozni az, aki tag volt vala-
melyik nemzetközi egyetemi szervezetben.

➧ Egy fejvadász mit néz meg elôször egy
CV-ben? Mik a legfontosabb elvárások,
amik mindenkivel szemben érvényben
vannak? 
Egy pályakezdônél elsôként a CV külalakját,
a tanulmányokat, a szakmai orientációt és
az iskola melletti esetleges egyéb elfog-
laltságokat nézzük. Ezért is jelenthet a nem-
zetközi tagság nagy elônyt, hiszen a végzôs
diák nemcsak a szakirányú tárgyakat tudja
kiemelni, hanem egyéb értékes tapaszta-
latot is fel tud tüntetni az önéletrajzában.
Egy tapasztalt munkavállaló önéletrajzában
a tudatos karrierépítést, a progresszív fej-
lôdést, az effektív szakmai tapasztalatot és
a váltásokat is figyeljük.

➧ Sokat emlegetett tény, hogy a nem -
zet közi tapasztalatszerzés nagyon fon tos
egy munkavállaló szakmai fejlô dé sé ben.
Pontosan mik azok az elônyök, amikkel
egy cég számolhat, ha ilyen munkavál-
lalót alkalmaz?
A jelenlegi globalizált világban még egy
budapesti székhelyû pozícióban is könnyen
elôfordulhat, hogy a munkatársak több-
sége külföldi, vagy épp az ügyfelek vannak
másik kontinensen. Az egyik evidens elôny
tehát a nyelvtudás magabiztos ismerete és
haszná lata, illetve a kulturális különbségek 
megértése és toleranciája.
A mai munkakörülmények között, ahol már
nem ritka, hogy több a virtuális kolléga,
mint a jelenlévô, ez nagyban megkönnyíti
az együtt mû kö dést. Rö viden össze-
foglalva szimplán sikeresebben
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boldogul az a diák, akinek van nemzetközi
tapasztalata, mert a mun ka le he tôségek
többsé ge megkívánja az in ternacionális
környe zetben történô munkavégzést. 

➧ Tendencia, hogy az egyetem alatt
nem zet közi tapasztalatokat szerzô diá -
kok olyan munkahelyet keresnek, amely -
ben benne van a mobilitás lehetôsége?
A fiatalok mindig is nagyon nyitottan álltak
az utazáshoz, és természetesen ez most
sincs másképp. Én megfordítanám ezt a
kérdést, méghozzá azért, mert a mobilitásra
való hajlandóságot napjainkban inkább a

munkáltatók várják el. Ôk keresnek
vagy preferálnak olyan jelölteket,
akik számára a mozgás motiváció
és fontos. A globalizáció igen erô -
teljesen ab ba az irányba hajtja a
gondol kodást, hogy egy kezdô mun-
kavállalónak a hivatás mel lé kell
lakóhelyet választani, nem pedig
fordítva.

➧Melyek azok a kö ve telmények,
amikre már az egyetemi évek
alatt érdemes készülni egy sike -
res nemzetközi kar rier meg va ló -
sítha tósá ga érdekében?
Az akadémiai tudás megszerzése
mellett talán a nyelv tudás a leg-
fontosabb, enélkül megvalósítha-
tatlan egy nemzetközi vagy felsô-
vezetôi karrier. Sokat számíthat a
szervezési tapasztalat, a kapcso-
latrendszer kiépítésének az elsajá-
títása, prezentációk készítésének
gyakorlata, illetve bármilyen na-
gyobb közönség elôtt tartott elô-

adás. Ezekkel a kihívásokkal többnyire
mindenki találkozik a fel adatai során, vi-
szont munkakörnyezetben mindennek már
jelentôsége, tétje van. Ezért érdemes az
oktatási évek alatt rutint szerezni ezekben. 

➧Összességében mik a fô érvek a tagság
mellett?
Karrierem során sokszor láttam elônyét az
ilyen típusú aktivitásnak, sôt elôfordult, hogy
ez kritériumként szerepelt. Ta pasz talatom
szerint egy nemzetközi szervezet tagjaként
jelentkezô pályakezdôt pozitív diszkriminá-
cióban részesítenek a munkaadók.

Lipták Boglárka Claudia a Tessedik Sámuel Fôiskola Gaz-
dasági Karának sze  mélyügyi szervezô szakán végzett a
2000-es évek elején.

2004 óta fejvadászként dolgozik, a CVO Hungarynál
kezdte pályafutását. 2008-tól közép-európai pozíciókra
ke resett mene dzsereket. 2009–10-ben felsôvezetôi kivá -
lasz tásokért felelôs osztályvezetô lett a BM Executive
Search-nél. 2011 óta Londonban él, ahol a Next Ventures
nevû cég nél európai és közel-keleti nagyvállalatok szá -
mára keres közép- és felsôvezetôket. 
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Multimédiás konferencia-
és szekciótermek

Hotel és ifjúsági szállás

Szabadtéri sportpálya

Segítőkész személyzet

Zárt, őrzött parkoló
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A jövő vezetői
SZAKMAI ELITSZERVEZETEK MAGYARORSZÁGON 

LEHETŐSÉG
SZAKMAI TAPASZTALAT
UTAZÁS, KÖRNYEZETVÉDELEM,
KÖZÖSSÉG

TUDÁS
NEMZETKÖZISÉG
JÓTÉKONYSÁG
BARÁTSÁG

KAPCSOLAT RENDSZER
TRÉNINGEK, KOMMUNIKÁCIÓ

PROAKTIVITÁS, CSAPATMUNKA
NON-PROFIT

TAPASZTALAT
OKTATÁS, VÁLLALKOZÁS -

FEJLESZTÉS, FIATALSÁG

UTAZÁS
VEZETÔKÉPZÉS

DIPLOMÁCIA
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